VOLKSSCHULE DRASSBURG-BAUMGARTEN | OSNOVNA ŠKOLA RASPORAK-PAJNGRT

7021 Draßburg/Rasporak | Schulgasse 1 Tel. 02686/2398 E-Mail: vs.drassburg@bildungsserver.com www.volksschule-drassburg.at





Schule: VS Draßburg/OŠ Rasporak

Gemeinde: Draßburg/Rasporak

Klasse:

Anmeldung zur Frühaufsicht / Podvaranje u jutro

Schuljahr 2025/2026 / Školsko ljeto

Sehr geehrte Erziehungsberechtigte! Liebe Eltern! Dragi roditelji!

Das Schultor wird um 7:45 Uhr für alle Schülerinnen und Schüler geöffnet, da die Aufsicht des Lehrkörpers (laut SchOG) um 07:45 Uhr beginnt.

Davor müssen die Kinder vor dem Schulhaus warten.

Name des Geschwisterkindes:

Die Gemeinde Draßburg bietet Ihnen ab dem Schuljahr 2025/26 die Möglichkeit, dass Ihr Kind bereits ab 7:00 Uhr kostenpflichtig in der Volksschule beaufsichtigt werden kann, wenn Sie dies aus beruflichen oder anderen Gründen benötigen.

Ich, , melde mein Kind:

Nachname:		
Vorname:		
Klasse:		
für das Schuljahr 2025/26	zur kostenpflichtigen Frühaufsicht von 7:00 bis	7:45 Uhr an
Kosten:		
Pauschalpreis pro Monat	l: € 10 (unabhängig von der Anzahl der gewäh	nlten Tage).
Ab dem zweiten Kind gilt	t ein reduzierter Betrag von 50%, das erste Kind	zahlt voll.

Mei	n Kind besucht die Frühaufsicht an folgenden Tagen:
	Montag
	Dienstag
	Mittwoch
	Donnerstag
	Freitag
Wic	htige Hinweise:
	Die Aufsicht durch den Lehrkörper beginnt gemäß Schulorganisationsgesetz um 7:45 Uhr. Die Frühaufsicht ab 7:00 Uhr wird von den Freizeitpädagoginnen übernommen. Die Anmeldung gilt für das gesamte Schuljahr 2025/26. Änderungen sind nur in Ausnahmefällen am Ende des 1. Semesters möglich (z. B. Arbeitsplatzwechsel). Sollte es wiederholt zu einer Nichteinhaltung der Regeln kommen, behalten wir uns vor, Ihr Kind von der Frühaufsicht abzumelden. Das ausgefüllte Formular bitte in der Volksschule Draßburg abgeben. Anmeldungen werden bis Ende Juni für das kommende Schuljahr berücksichtigt.
Unte	Bburg/Rasporak, am:erschrift Erziehungsberechtigte/r:ne Erziehungsberechtigte/r:
Tele	fonnummer für Notfälle: